
DODATOK Č. 1 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉHO NARIADENI 

OBCE JAKLOVCE 

č. 1/2015 

 

o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka základnej školy, dieťa materskej 

školy a dieťa školského zariadenia na území obce Jaklovce 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jaklovciach vo veciach územnej samosprávy podľa § 6 ods. 1 

zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov 

a podľa § 6 ods. 12 písm. c) zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej 

samospráve  a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení  neskorších  zmien a doplnkov, 

§ 19 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, § 7 zákona č. 583/2004 Z. z. o 

rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 

znení neskorších predpisov, sa uznieslo na tomto dodatku č. 1 všeobecne záväzného 

nariadenia č. 1/2015: 

 

 

Čl. I 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2015 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy 

na žiaka základnej školy, dieťa materskej školy a dieťa školského zariadenia na území obce 

Jaklovce sa v súlade s ustanovením čl. 8 ods. 3 predmetného Všeobecne záväzného nariadenia 

(ďalej len „len VZN“) mení a dopĺňa takto: 

 

 

1. Vypúšťa sa príloha č. 1 „Dotácia na rok 2015 na prevádzku a mzdy na dieťa 

materskej školy a školského zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti obce“ VZN č. 1/2015 

o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka základnej školy, dieťa materskej školy 

a dieťa školského zariadenia na území obce Jaklovce v plnom znení. 

 

 

2. Vypustená príloha č. 1 sa nahrádza novou prílohou č. 1 ktorá je súčasťou tohto 

dodatku č. 1.  

 

 

 

Čl. II 

Spoločné a záverečné ustanovenia 

(1) Tento Dodatok č. 1 VZN č. 1/2016 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy 

na žiaka základnej školy, dieťa materskej školy a dieťa školského zariadenia na území obce 

Jaklovce bol prerokovaný na zasadnutí Obecného zastupiteľstva v Jaklovciach dňa 30. marca 

2016 uznesením č. 118/2016.  

(2) Prílohu č.1 schvaľuje Obecné zastupiteľstvo v Jaklovce na príslušný kalendárny 

rok. 



(3) Tento Dodatok č. 1 VZN č. 1/2015 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy 

na žiaka základnej školy, dieťa materskej školy a dieťa školského zariadenia na území obce 

Jaklovce nadobúda účinnosť pätnástym dňom od vyvesenia na úradnej tabuli obce.  

(4) Nadobudnutím účinnosti tohto Dodatku č. 1 VZN č. 1/2015 zaniká platnosť 

a účinnosť Príloha č. 1 schválená 31. marca 2015. 

 

 

 

 

 

 PhDr. Mgr. Matúš FEDOR 

 starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh VZN vyvesený dňa : 11. marca 2016 

Návrh VZN zvesený dňa : 28. marca 2016 

VZN schválené dňa : 30. marca 2016 

VZN vyvesené dňa : 31. marca 2016 

VZN zvesené dňa : 16. apríla 2016 

VZN nadobúda účinnosť dňa : 16. apríla 2016 

 

 

 



Príloha číslo 1 

 

Dotácia na rok 2015 na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy a školského 

zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 

 

Kategória škôl a školských 

zariadení 

Počet detí a žiakov 

k 15.09.2015 

Dotácia na mzdy 

a prevádzku na žiaka 

školy, škol. zariadenia /rok  

v eurách 

Materská škola 
40 1.813,05 EUR 

Školská jedáleň 
184 163,56 EUR 

Centrum voľného času 
144 50,84 EUR 

Školský klub detí 
144 55,55 EUR 

 

 

 

 

 

 PhDr. Mgr. Matúš FEDOR 

 starosta obce 


